
令和6年度　市町別一覧

１．長崎市（国立１、公立１、私立２１）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

095-819-2288

095-819-2289

095-896-2075

095-896-2075

095-823-7981

095-823-7842

095-838-3756

095-838-3747

095-844-0345

095-844-0352

095-824-9939

095-824-9939

095-861-4346

095-861-4785

095-824-7583

095-824-7373

095-822-9263

095-800-3616

095-856-2031

095-856-9218

095-871-3426

095-871-3445

095-844-1760

095-844-2644

095-856-2807

095-856-6854

095-865-1364

095-865-1378

095-857-5923

095-857-5933
15 くるみ北幼稚園

〒８５２－８０６５
長崎市横尾４丁目１番３０号

上野　修
学校法人
福田学園

上野　修 180 S.49.3.15

60 S.44.3.31

14 くるみ西幼稚園
〒８５０－００６６
長崎市大浜町２９８番地

田中尚子
学校法人
福田学園

上野　修 105

13 大園幼稚園
〒８５２－８０６１
長崎市滑石６丁目１３番７号

前山　弥生
学校法人
大園学園

西田　真丈

S.44.3.31 ○

12 住吉幼稚園
〒８５２－８１３５
長崎市千歳町１５番１９号

大浦　望
学校法人
大浦学園

大浦  望　 140 S.29.8.5

11 深堀純心幼稚園
〒８５１－０３０１
長崎市深堀町５丁目２９１番地

高島　美智
学校法人

第二純心学園
高島　美智 75 S.38.1.23

○

10 滑石中央幼稚園
〒８５２－８０６１
長崎市滑石４丁目１３９６番地４２

中村　隆二
学校法人

滑石中央幼稚園
金子　孝司 80

9
認定こども園
晧台寺幼稚園

〒８５０－０８７２
長崎市寺町１番１号

中島 愛子
学校法人
海雲学園

青木 隆弥

S.42.4.1

8 諏訪幼稚園
〒８５０－０００６
長崎市上西山町１８番１号

宮田　文嗣
学校法人

諏訪幼稚園
吉村　政德 110 S.53.2.8

7 いなさ幼稚園
〒８５２－８００７
長崎市江の浦町１番２０号

田中　元子
学校法人
松尾学園

田中　元子 55 S.2.4.10 ○

6 大浦信愛幼稚園
〒８５０－０９３４
長崎市小菅町２７番２号

金松　由美子
学校法人
信愛学園

七田　明子 70

5 長崎信愛幼稚園
〒８５２－８１１３
長崎市上野町１０番２４号

七田　明子
学校法人
信愛学園

七田　明子

4
聖母の騎士
東長崎幼稚園

〒８５１－０１３４
長崎市田中町３６６番地

﨑濵　宏美
学校法人　

聖母の騎士学園
﨑濵　宏美 225

3
長崎女子短期大学
附属幼稚園

〒８５０－０８２３
長崎市弥生町１９番２号

大 　万里亜
学校法人
鶴鳴学園

橋本　剛 110 Ｓ.41.3.9

1
長崎大学教育学部
附属幼稚園

〒８５２－８１３１
長崎市文教町4-23

高田　敏彦
国立大学法人

長崎大学
永安　武

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名

2 高島幼稚園
〒８５１－１３１５
長崎市高島町2709-11

宇都　衛 長崎市 - 40

定員

96 M19.6.4

S.50.3.19

Ｓ.30.9.26 ○

210 M.41.3.26 ○

S.10.10.1 ○

75 S.26.3.24



095-846-3534

095-846-3377

095-878-7656

095-878-7930

095-839-4510

095-839-4676

095-839-3001

095-839-5886

095-856-2889

095-856-2827

095-871-1775

095-871-1972

095-845-0021

095-845-0021

095-830-1900

095-830-1969

２．佐世保市（公立１、私立２６(学校法人２５、宗教法人１)）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0956-31-7750

0956-32-0566

0956-22-0737

0956-22-0737

0956-22-8718

0956-22-9606

0956-38-0866

0956-38-4267

0956-38-2207

0956-38-6039

0956-38-3998

0956-38-9914

0956-25-8885

0956-25-8889

0956-49-3006

0956-49-3028

0956-49-3020

0956-49-3095
200 S.53.2.8 ○32 皆瀬幼稚園

〒８５８－０９０２
佐世保市踊石町１８７番１号

谷川　幸一
学校法人
谷川学園

谷川　幸一

31 大野幼稚園
〒８５７－０１３６
佐世保市田原町７番２０号

吉田　美恵子
学校法人
谷川学園

谷川　幸一 245 S.30.4.4 ○

30 進徳幼稚園
〒８５７－００５９
佐世保市元町５番２４号

和田　智暁
学校法人

教法寺学園
和田　智暁 60 M.39.10.15

105 T.12.5.23 ○

29 広田幼稚園
〒８５９－３２２３
佐世保市広田１丁目３４番５２号

野田　芳
学校法人
野田学園

野田　正興 315

28 早岐幼稚園
〒８５９－３２１５
佐世保市早岐２丁目２９番１７号

浦川　匠子
学校法人
吉永学園

吉永　庸子

S.27.10.15

27
認定こども園花高
幼稚園

〒８５９－３２１２
佐世保市花高３丁目２番７号

横尾　純子
学校法人

佐世保実業学園
後藤　三世子 140 S.52.2.10 ○

26 桜の聖母幼稚園
〒８５７－００１６
佐世保市俵町２２番１２号

菅原　薫
学校法人

聖和女子学院
小柳　庸一 180 S.33.9.11 ○

85 S.26.6.1

25 菊の香幼稚園
〒８５７－０１３４
佐世保市瀬戸越４丁目１４０１

菅沼　宏比古
学校法人
西海学園

菅沼　宏比古 160

24 白南風幼稚園
〒８５７－０８２２
佐世保市山祇町387

松尾　美紀 佐世保市 -

S.53.2.8 ○

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

S.40.1.14 ○

23 あやめ東幼稚園
〒８５１－０１１３
長崎市戸石町１４７６－１３

武田　信太郎
学校法人
西成学園

武田　信太郎 35 H.3.3.26

240 S.53.2.8

22 聖アントニオ幼稚園
〒８５２－８１２３
長崎市三原２丁目２３番９号

村上　芳隆
学校法人

聖フランシスコ学
園

村上　芳隆 90

21 おおとり幼稚園
〒８５１－０３０１
長崎市深堀町１丁目２９３番地５

高津　啓子
学校法人
高津学園

高津　喬雄

20 みやま幼稚園
〒８５２－８０６１
長崎市滑石３丁目１９番５０号

前川　奈津子
学校法人
柿田学園

柿田　正 240 S.49.5.10

19 矢上幼稚園
〒８５１－０１３６
長崎市平間町４１２番地２３

下神　祐介
学校法人
ここから

下神　祐介 238 S.49.4.25 ○

50 S.49.3.15

18 日見幼稚園
〒８５１－０１２３
長崎市網場町４３２番地

廣井　昭博
学校法人

日見幼稚園
廣井　昭博 80

17 小ケ倉幼稚園
〒８５０－０９６１
長崎市小ヶ倉町１丁目５７０番地の１

岩坂　ゆかり
学校法人

小ケ倉幼稚園
荒木　讓

S.49.3.15

16 みのりが丘幼稚園
〒８５２－８１２７
長崎市大手３丁目１１番１号

濵口　須美子
学校法人

みのりが丘学園
田口　圀詔 180 H.20.3.28 ○



0956-25-7598

0956-25-7877

0956-31-4588

0956-31-4593

0956-22-2285

0956-22-2284

0956-49-4822

0956-40-9373

0956-32-1404

0956-32-2844

0956-38-2453

0956-38-0725

0956-31-7412

0956-31-7772

0956-28-1478

0956-28-5621

0956-59-2515

0956-59-2540

0956-48-3594

0956-48-3696

0956-47-3400

0956-47-3467

0956-49-5644

0956-49-5644

0956-33-1232

0956-33-1278

0956-46-0484

0956-46-0484

0956-58-4011

0956-58-4014

0956-28-4528

0956-28-4529

0956-64-3800

0956-64-3823

0956-66-9427

0956-66-9431

S.54.2.13 ○

50 潜竜聖母幼稚園
〒８５９－６１３４
佐世保市江迎町田ノ元５０３番地６

富永　七重
宗教法人

ｶﾄﾘｯｸｶﾘﾀｽ修道会
宮脇　京子 60 S.30.5.23

90 S.60.2.28 ○

49 吉井中央幼稚園
〒８５９－６３２５
佐世保市吉井町大渡２４５番地１

大宅　さとみ
学校法人
吉井学園

松尾　俊哉 50

48 いしだけ幼稚園
〒８５７－１２３１
佐世保市船越町１８９２－１

吉住　直人
学校法人
吉住学園

吉住　直人

47 東明幼稚園
〒８５９－３２４４
佐世保市江上町９３３番地１

古賀　俊恵
学校法人
光武学園

光武　典彦 70 S.60.2.28 ○

46 柚木幼稚園
〒８５７－０１１２
佐世保市柚木町２３７２番地

小西　好生
学校法人

柚木幼稚園
小西　好生 45 S.49.3.15 ○

280 S.44.3.31 ○

45 さつき幼稚園
〒８５７－１１６１
佐世保市大塔町１９７１番地

有浦　俊雄
学校法人
有浦学園

国府田　芳子 210

44 東大野幼稚園
〒８５７－０１３２
佐世保市松原町１５番地

谷川　慶子
学校法人
大野学園

谷川　幸一

S.58.2.17 ○

43 東相浦幼稚園
〒８５８－０９１３
佐世保市新田町６１８番１３号

内橋　彰
学校法人

ブリッジ学園
内橋　彰 140 S.50.2.27 ○

42 相浦幼稚園
〒８５８－０９１５
佐世保市上相浦町７番１１号

内橋　亮太
学校法人

ブリッジ学園
内橋　彰 140 S.40.6.5 ○

180 S.36.3.10 ○

41 深信幼稚園
〒８５９－３２３７
佐世保市城間町３０５番地２

武宮　法紹
学校法人

正蓮寺学園
武宮　法紹 80

40 日野幼稚園
〒８５８－０９２３
佐世保市日野町１００５

中村　里子
学校法人
英知学園

朝野　卓也

S.39.3.6 ○

39 黒髪くりのみ幼稚園
〒８５７－１１５２
佐世保市黒髪町５９８番１号

古川　雅代
学校法人

くりのみ学園
古川　雅代 140 S.42.4.1

38
幼稚園型認定こども
園
早岐くりのみ幼稚園

〒８５９－３２１４
佐世保市権常寺町１丁目９番７号

古川　雅代
学校法人

くりのみ学園
古川　雅代 240 S.33.2.13 ○

200 S.43.3.30 ○

37 大宮幼稚園
〒８５７－１１６４
佐世保市白岳町１４８番５号

古賀　久貴
学校法人
古賀学園

古賀　久貴 210

36 アソカ北幼稚園
〒８５７－０１３６
佐世保市田原町２０３番地

山崎　一人
学校法人
アソカ学園

山崎　一人

S.47.12.11 ○

35 アソカ幼稚園
〒８５７－０８０５
佐世保市光月町１番４号

山崎　一人
学校法人
アソカ学園

山崎　一人 140 S.32.1.31 ○

34 潮見幼稚園
〒８５７－０８３４
佐世保市潮見町２０番３３号

安部　祥子
学校法人

潮見幼稚園
大島　義太郎 75 S.31.11.5

33 松円幼稚園
〒８５７－０８０４
佐世保市松川町１番５号

泊　幸子
学校法人

円通寺学園
泊　浩道 120 S.31.4.17 ○



３．諫早市（公立１、私立８）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0957-22-2248

0957-22-2160

0957-22-0639

0957-21-0256

0957-25-1231

0957-25-1257

0957-26-2760

0957-26-2768

0957-26-0225

0957-26-4671

0957-23-5182

0957-23-5243

0957-26-3952

0957-26-3172

0957-43-0354

0957-43-0350

0957-48-0104

0957-48-0105

４．大村市（私立３）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0957-53-6262

0957-52-8464

0957-52-2473

0957-52-2471

0957-52-2048

0957-52-3190

S.36.5.17

62 大村聖母幼稚園
〒８５６－００２７
大村市植松２丁目７２２番地１

江口　智子
学校法人

ｶﾘﾀｽ聖母学園
山崎　妙子 180 S37.3.20

315 S.25.3.6

61 長崎星美幼稚園
〒８５６－０８２７
大村市水主町２丁目６０９番地７

尾上　昭子
学校法人

長崎星美学園
田口　房代 210

60 向陽幼稚園
〒８５６－０８２５
大村市西三城町１６番地

烏山　有希子
学校法人
向陽学園

烏山　雅之

S.40.3.26 ○

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

80 S.42.4.１

59 ふじ幼稚園
〒８５４－１１０３
諫早市飯盛町中山６２７番地

大久保　拓人
学校法人
不二学園

大久保　拓人 80

58 山美幼稚園
〒８５９－０４０３
諫早市多良見町市布２３２０－７６

山口　正博
学校法人

多良見学園
山口　正博

57 英明幼稚園諫早
〒８５４－００７７
諫早市白岩町３番２号

口石　雅子
学校法人

住吉清水学園
重山　誠央 350 S.49.6.1

56 小栗幼稚園
〒８５４－００５３
諫早市小川町４４３番地

山本　太朗
学校法人
小栗学園

山本　太朗 280 S.52.2.10 ○

210 S.46.3.11 ○

55 ばらの幼稚園
〒８５４－００７４
諫早市山川町２４番地

辻本　隆
学校法人
栄光学園

辻本　隆 145

54 西諫早幼稚園
〒８５４－００６６
諫早市久山町１１１０番地

薗田　直章
学校法人

西諫早学園
三浦　泰

S.52.2.10 ○

53 鎮西学院幼稚園
〒８５４－００８２
諫早市西栄田町１２１２番地１

原田　裕子
学校法人
鎮西学院

重松　史郎 100 S.30.4.23 ○

52 諫早純心幼稚園
〒８５４－０００６
諫早市天満町３２番１９号

浦田むつ子
学校法人

第二純心学園
高島　美智 180 S.24.8.10

160 S.30.4.151 諫早幼稚園
〒８５４－００４７
諫早市野中町508-7

嶺　康子 諫早市 -

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員



５．平戸市（私立１）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0950-57-0789

0950-57-1130

６．対馬市（公立３）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0920-52-0134

0920-52-2688

0920-54-2366

0920-54-2366

0920-86-2238

0920-86-2247

７．壱岐市（公立８）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0920-47-0763

0920-47-0763

0920-43-0111

0920-43-0111

0920-42-0036

0920-42-0036

0920-42-0094

0920-42-0094

0920-45-3399

0920-45-3399

0920-45-2012

0920-45-2012

0920-45-1756

0920-45-1756

0920-45-2361

0920-45-2361

８．五島市（私立３）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0959-72-3415

0959-74-0718

0959-72-5638

0959-76-3023

0959-72-2954

0959-76-3035
○

S.50.2.27 ○

77 福江幼稚園
〒８５３－００３３
五島市木場町500－2

成田　寿仁
学校法人
双葉学園

成田　寿仁 85 H.30.4.1

80 S.31.9.3 ○

76 第二双葉幼稚園
〒８５３－００４１
五島市籠淵町１９１８番地１

成田　礼子
学校法人
双葉学園

成田　寿仁 80

75 双葉幼稚園
〒８５３－０００５
五島市末広町２番地６号

成田　寿仁
学校法人
双葉学園

成田　寿仁

74 田河幼稚園
〒８１１－５３１５
壱岐市芦辺町諸吉二亦触１６７０

石橋　享 壱岐市 - 70 S.37.6

73 那賀幼稚園
〒８１１－５７４１
壱岐市芦辺町住吉山信触１００７

鬼塚　恭壽 壱岐市 - 70 S.37.5.1

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

70 S.31.9.13

72 瀬戸幼稚園
〒８１１－５４６２
壱岐市芦辺町箱崎大左右触９２０

山本　徳 壱岐市 - 70

71 箱崎幼稚園
〒８１１－５４６５
壱岐市芦辺町箱崎釘ノ尾触６５２－２

西本　美香 壱岐市 -

S.31.5.12

70 霞翠幼稚園
〒８１１－５５２１
壱岐市勝本町西戸触５５０

大川　信也 壱岐市 - 70 S.28.5.1

69 勝本幼稚園
〒８１１－５５３１
壱岐市勝本町坂本触２６２

山口　拓也 壱岐市 - 70 S.2.6.8

190 T14.4

68 鯨伏幼稚園
〒８１１－５５４４
壱岐市勝本町布気触９２７

長嶋　竜太郎 壱岐市 - 70

67 郷ノ浦幼稚園
〒８１１－５１３３
壱岐市郷ノ浦町本村触６０７－２

酒井　恵美 壱岐市 -

S.31.4.22

○

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

S.30.4.1

66 比田勝こども園
〒８１７－１７０１
対馬市上対馬町比田勝１７０番地

原　　藤男 対馬市 - 115 H29.4.1

105 H26.4.1

65 鶏鳴幼稚園
〒８１７－０３２２
対馬市美津島町雞知乙５８８番地３

松村　義弥 対馬市 - 105

64 厳原幼稚園
〒８１７－００１２
対馬市厳原町日吉２３８番地

和久　昭枝 対馬市 -

70 S.51.2.20

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

63 やよい幼稚園
〒８５９－４８０７
平戸市田平町里免２３８

山村　昭文
学校法人
田平学園

大久保　堅太

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員



９．西海市（私立２）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0959-27-1092

0959-27-1092

0959-28-1156

0959-28-0340

１0．南島原市（私立１）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0957-85-2283

0957-73-6457

１1．長与町（私立１）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

095-883-6550

095-883-1119

１２．時津町（私立３）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

095-882-2226

095-882-2314

095-882-3133

095-882-3133

095-882-5398

095-882-5384

１３．新上五島町（公立２）

設置主体 設置 電話番号 認定

経営主体 認可日 ＦＡＸ番号 こども園

0959-52-3270

0959-52-3270

0959-42-2041

0959-42-2041
S.30.4.1

60 S.49.4.1

86 有川幼稚園
〒８５７－４２１１
南松浦郡新上五島町有川郷1745－2

松野　勲 新上五島町 - 60

85 青方幼稚園
〒８５７－４４０４
南松浦郡新上五島町青方郷1458－2

山田　光幸 新上五島町 -

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

S.46.3.23 ○

84 ひらき幼稚園
〒８５１－２１０７
西彼杵郡時津町久留里郷３８７番地

一瀬　祐志
学校法人

ひらき学園
一瀬　義昭 60 S.54.2.13

200 S.38.3.29

83 鳴鼓幼稚園
〒８５１－２１０２
西彼杵郡時津町浜田郷１９番地１

山津　和則
学校法人
鳴鼓学園

太田　達也 150

82 時津幼稚園
〒８５１－２１０５
西彼杵郡時津町浦郷１７８番１

別所　実穂子
学校法人
時津学園

山内　匡子

280 S.54.2.13

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

81 フレンド幼稚園
〒８５１－２１２７
西彼杵郡長与町高田郷９４０番地

髙津　旨克
学校法人

おおとり学園
髙津　喬雄

175 S.47.3.14 ○

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

80
南島原
はらじょうこども園

〒８５９－２４１２
南島原市南有馬町乙４３２

渡邉　裕治
学校法人
青藍学院

渡邉　裕治

S.53.2.8 ○

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員

25 S.53.2.8

79 天真幼稚園
〒８５１－３４２５
西海市西彼町平山郷２３２４番地１５

朝長　隆洋
学校法人
天真学園

朝長　時子 90

78 西彼中央幼稚園
〒８５１－３３０５
西海市西彼町喰場郷１４３番地

岡野　美穂
学校法人
真育園

岡野　美穂

番号 名   　  称 所　　在　　地 園長名 理事長名 定員


